Mẫu số 1.1
	ĐƠN VỊ CẤP TRÊN
ĐƠN VỊ …..
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:     /TTr-
	……, ngày .... tháng.... năm ….

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị khen thưởng ...
Kính gửi: Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ………..

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Quyết định số …… ngày.../..../..... của……………………. quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của ………..;
Căn cứ Thông tư số …./2025/TT-BKHCN ngày..../…../2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ đối với ngành Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ văn bản số .../BKHCN-……….. ngày.../.../…. của Bộ Khoa học và Công nghệ 1 (nếu có)
Căn cứ kết quả phiên họp/kết quả bình xét khen thưởng ngày.../.../... của....2
Kính đề nghị Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xem xét, trình Bộ trưởng khen thưởng cho …..3….. đã có thành tích ….4... theo tiêu chuẩn quy định tại5...

Các trường hợp đề nghị khen thưởng trên đảm bảo về hồ sơ, thủ tục, điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định hiện hành.

(Hồ sơ và Danh sách đề nghị khen thưởng kèm theo).
Kính trình Hội đồng xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- ………….;
- Lưu: VT,..

__________________________

1 Văn bản hướng dẫn khen thưởng, văn bản hướng dẫn tổng kết phong trào thi đua và đề xuất khen thưởng.

2 Tên cơ quan, đơn vị đề nghị khen thưởng.

3 Ghi số lượng tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng.

4 Thành tích thực hiện nhiệm vụ công tác, chuyên đề, đột xuất,...

5 Căn cứ đề nghị khen thưởng.